
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОТАЮРТОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

им.Н.П.ЖЕРДЕВА» 

 

П Р И К АЗ 

  

от 15.06.2020года                                                                                                        №  146 

                                    

 

«О выдаче аттестатов выпускникам 9-х классов» 

На основании Постановления Правительства от 10.06.2020 № 842 «Об 

особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования и вступительных испытаний при приеме на обучение по 

программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 году», пункта 1 

части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 

11.06.2020 № 295 «Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании в 2020 году», решения 

педагогического совета МБОУ «Ботаюртовская СОШ им. Н.П.Жердева» 

(протокол № 7 от 15.06.2020) и приказом МБОУ «Ботаюртовская СОШ им. 

Н.П.Жердева от 15.06.2020 г № 144.1«О признании в 2019-2020 учебном году 

результатов промежуточной аттестации за 9 класс результатами 

государственной итоговой аттестации в МБОУ «Ботаюртовская СОШ им. 

Н.П.Жердева» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1. Считать завершившим обучение по образовательным программам 

основного общего образования обучающихся 9-х классов  

2. Выдать аттестаты об основном общем образовании и приложения к 

ним обучающимся 9-хклассов, успешно выдержавшим ГИА-9 2020 года 

следующим выпускникам: 
1. Абдуллаев Гамид Муслимович 

2. Абдурагимова Зульфия Загировна 

3. Абдурахманова Алина Юсуповна 

4. Абдурашидов Расул Амирович 

5. Абдурашидова Милана Бозигитовна 

6. Адильмурзаев Эльбрус Муратович 

7. Адильмурзаева Сыйлы Аминовна 

8. Адильханов Али Мавсарович 



9. Акавов Алим Эльбрусович 

10. Акавов Ислам Рустамович 

11. Акавова Хадижат Артуровна 

12. Алиев Эсев Расулович 

13. Алиева Аминат Юсуповна 

14. Асаков Джамал Курашович 

15. Асевов Рамазан Шасутдинович 

16. Атавова Женнет Муратбековна 

17. Атаев Агай Темирланович 

18. Байрашев Джамбулат Арсланович  

19. Байрашева Дженнет Арслановна 

20. Бамматханова Айшат Дадаевна 

21. Боташева Аминат Арсеновна 

22. Бутаев Азамат Рустамович 

23. Дапаева Ажай Арслановна 

24. Загалова Заира Лахаевна 

25. Ибрагимов Азитдин Азнавуроч 

26. Ибракова Ялеймат Залимхановна 

27. Исаев Ибрай Исламханович 

28. Исаев Ислам Батырович 

29. Кабардиев Гасан Арсенович 

30. Кабартиев Абдулмуслим Анзорович 

31. Казаватов Расул Казаватович 

32. Казакмурзаев Мавлет Уллубиевич 

33. Калабзаров Исматулла Хайрудинович 

34. Курамагомедов Динислам Ахмедович 

35. Магомедов Бадуртдин Мурадович 

36. Магомедова Зиярат Маратовна 

37. Маджидов Рашидхан Алибекович 

38. Мантаев Муса Алимханович 

39. Моллаев Арсланали Азаматович 

40. Мусалханов Абдулмуслим Ризванович 

41. Пезуев Магомед Казбекович 

42. Раджабов Багавдин Артурович 

43. Салаватов Имам Динисламович 

44. Солтамутова Диана Багавдиновна 

45. Солтангишиева Заира Данияловна 

46. Сотеева Тагиля Мурадовна 

47. Тавалаева Зиярат Алимхановна 



48. Тавалаева Хабийбат Алимхановна 

49. Татаев Расул Темирсултанович  

50. Татарханов Исламгерей Германович 

51. Трибудаев Расул Магомедмаксумович 

52. Умарова Инсап Насруллаевна 

53. Халимбеков  Рашидбек Маратович 

54. Ханавов Абдулазим Адильевич 

55. Ханавова Макка Адильевна 

56. Хасаев Микаил Азаматович 

57. Шабазова Людмила Марсельевна 

58. Шабазова Марина Крымовна 

59. Шабатукаев Уметгерей Муратович 

60. Якубов Магомедали Курбанисламович 

 

3. Выдать аттестаты с отличием и приложения к ним обучающимся 9-

хклассов, успешно выдержавшим ГИА-9 2020 года и имеющим итоговые 

годовые отметки «отлично» по всем предметам учебного плана основного 

общего образования следующим выпускникам: 

1. Абакарова Амина Расуловна 

2. Абдуллаев Абдулла Исламович 

3. Абдурашидова Элина Магомедовна 

4. Ахмедова Дженнет Айгазиевна 

5. Бигишиева Сабина Султановна 

6. Боташева Хадижа Бахадуровна 

7. Гаджиалиева Моллажай Бамматгереевна 

8. Мусаев Курбан Магомедович 

9. Мусаева Гозель Арслановна 

10. Пезуева Хадижат Исмаиловна  

11. Раджабилаев  Керим Имамутдинович 

12. Рашитханова Нюржан Адилевна 

13. Салаватова Маржанат Рашитхановна 

14. Татаева Юлдуз Рустамовна  

15. Темишева Айшат Алевдиновна 

16. Хизириева Айгуль Казбековна 

17. Шихабова Нурида Вагабовна 

18. Юсупова Аиша Январовна 

19. Исмаилова Мадина Аскендеровна 

 

4. Заместителю директора по УВР Раджабовой П.Ш. 

4.1. запросить у выпускников заявления на пересылку аттестатов 



почтовым отправлением в срок до 16.06.2020, в случае, если выпускники не 

могут получить аттестаты лично; 

4.2. организовать отправку аттестатов об основном общем образовании, 

в том числе аттестатов с отличием, заказным почтовым отправлением с 

уведомлением о вручении на основании заявлений выпускников в срок до 

18.06.2020г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 


